
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 72 del 14/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 maggio 2006, n. 651
 
Variazione al bilancio di previsione Esercizio finanziario 2006, art. 42 L.R. n. 28/01. Iscrizione e definitiva
imputazione di somme assegnate con D.M. n. 0065179 del 4/6/2004.
 
 
L'Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, Enzo Russo, sulla base dell'istruttoria espletata dal
responsabile della P.O. n. 25 e confermata dal Dirigente dell'Ufficio Bilancio e dal Dirigente del Settore
Agricoltura e Alimentazione, riferisce:
 
La Regione Puglia - Assessorato Risorse Agroalimentari, in esecuzione a quanto stabilito dalla
deliberazione di Consiglio Regionale n. 861 del 1994, ogni anno predispone un programma di azioni
rivolte alla promozione e valorizzazione dei prodotti agro-alimentari regionali di qualità.
Tale programma punta a rafforzare l'immagine delle aziende agroalimentari pugliesi, che producono
prodotti di qualità, sui mercati nazionali ed esteri.
Negli ultimi anni attraverso il programma promozionale, questo Assessorato ha puntato alla promozione
del "Prodotto Puglia" inteso come prodotto di un territorio, come risultato di tutte le componenti
economiche e territoriali della Regione Puglia.
 
Considerato che anche per l'anno corrente si intende perseguire l'obiettivo di una sempre più incisiva
azione di promozione del "Prodotto Puglia".
 
CONSIDERATO che con D.G.R. n. 18 del 23.012006 e con successivo provvedimento di Giunta
Regionale, attualmente in itinere, la maggior parte della programmazione 2006 risulta essere garantita e
coperta finanziariamente con le disponibilità finanziarie (residui di stanziamento 2004-2005) inserite
nella L.R. n. 19 del 30.12.2005.
 
CONSIDERATO che per la restante parte della programmazione 2006 sono necessarie ulteriori risorse
finanziarie, attualmente non disponibili sotto la voce "competenza 2006".
 
VISTO che il Ministero dell'Economia e Finanze, per l'esercizio delle funzioni conferite in materia di
agricoltura per l'anno 2004, ha provveduto ad accreditare alla Regione Puglia un importo complessivo di
Euro 11.407.603,87, imputato provvisoriamente dal Settore Ragioneria sul capitolo n. 6153300 "Somme
riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione", con reversale n. 6107 dell'1/10/2004.
RILEVATO che a fronte di tale importo, nell'esercizio 2005 è stato regolarizzato l'importo di Euro
9.149.769,23 e che, pertanto risulta ancora da regolarizzare, per la definitiva imputazione, la restante
parte dell'importo corrispondente ad Euro 2.257.834,64.

1



 
SI PROPONE di iscrivere in termini di competenza e cassa sui capitoli di bilancio di entrata (2032103) e
di spesa (111164), già individuati con L.R. n. 19 del 30/12/2005, la somma di Euro 2.257.834,64,
procedendo alla variazione di bilancio 2006, ai sensi dell'art. 13 della medesima legge.
 
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 
Si richiede la seguente variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2006, con riferimento ai capitoli
sottoindicati, in termini di competenza e cassa, per l'importo di Euro 2.257.834,64:
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e cassa
U.P.B. 2.1.4
Capitolo 2032103 + Euro 2.257.834,64
"Trasferimenti statali per interventi in agricoltura. D.lvo 143/97 e L. 499/99"
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e cassa
U.P.B. 8.1.5
Capitolo 1111 64 + Euro 2.257.834,64
"Spese per attività di divulgazione e promozione commerciale (Del. Cons. Reg.le 891/92").
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'articolo 4 comma 4 lettera k) della L.R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alle Risorse Agroalimentari;
- vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile P.O. n. 25, dal
dirigente dell'Ufficio Bilancio e dal dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato in premessa;
 
- di apportare la seguente variazione al bilancio per l'esercizio finanziario 2006, con riferimento ai
capitoli sottoindicati, in termini di competenza e cassa, della somma complessiva di Euro 2.257.834,64:
 
PARTE ENTRATA - in termini di competenza e cassa
U.P.B. 2.1.4
Capitolo 2032103 + Euro 2.257.834,64
"Trasferimenti statali per interventi in agricoltura. D.lvo 143/97 e L. 499/99"
 
PARTE SPESA - in termini di competenza e cassa
U.P.B. 8.1.5
Capitolo 111164 + Euro 2.257.834,64
"Spese per attività di divulgazione e promozione commerciale (Del. Cons. Reg.le 891/92").

2



 
- di dichiarare che la presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai
sensi dell'art. 42 comma 7 della L.R. n. 28/01, nonché di trasmettere copia al Consiglio Regionale ai
sensi dell'art. 13 comma 2 L.R. n. 19/05.
 
Il Segretario Il Presidente
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


